



# Сыр бойы

Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет • 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

№58  
(20332)



19 сәуір, сейсенбі 2022 жыл

e-mail: syrboyi@yandex.kz / www.syrboyi.kz



www.facebook.com/syrboyi.kz/



www.instagram.com/syrboyi\_kz



https://twitter.com/syrboyi



t.me/syrboyi\_kz

2 Баға бақылауда



4 Өткеннің паркы мен бүгінгінің нарқы



6 Плотина қалай салынды?



6 Ауыр атлеттер Қызылордаға жиналды



## ● ПРЕЗИДЕНТ

### БІРІНШІ ТОҚСАННЫҢ ҚОРЫТЫНДЫСЫ БАЯНДАЛДЫ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Қаржылық мониторинг агенттігінің төрағасы Жанат Әлимановты қабылдады. Президентке Қаржылық мониторинг агенттігінің биылғы бірінші тоқсанда атқарған жұмыстарының нәтижелері туралы баяндалды.

Атап айтқанда, 552 қылмыстық іс қозғалған. Олардың жартысынан көбі – ауыр және аса ауыр қылмыстар. Ұйымдасқан қылмыстық топ құру фактілері бойынша 14 іске қатысты сотқа дейінгі тергеу амалдары басталған. Мемлекетке 62 миллиард теңге көлемінде шығын келтірілген.

Жанат Әлимановтың айтуынша, 2021-2023 жылдарға арналған Кешенді жоспар аясында көленкелі экономиканың деңгейін төмендету үшін жүйелі шаралар қабылданып жатыр. Кеден саласында 34 қылмыстық іс қозғалды. Декларацияға енгізілмеген тауарлардың жалпы құны 10 миллиард теңгеден асады.

Қасым-Жомарт Тоқаевқа мұнай өңдеу зауыттарының жаңғыртуға бөлінген 20,5 миллиард теңге қаржыны жұмысқа фактілеріне қатысты қылмыстық істер бойынша тергеу жүргізіліп жатқаны туралы мәлімет берілді.

Агенттік төрағасының айтуынша, қоғамдағы әлеуметтік мәселелерді шешуге ерекше көңіл бөлінеді. «Тариф» жобасы аясында коммуналдық қызметтер саласындағы тарифтердің негізгі өсу деректерін анықтау және монополиялардан арылту жұмыстары жалғасуда.

Маңғыстау облысында сұйытылған газды сату кезіндегі алып-сату белгілері бойынша Энергетика министрлігінің, облыс әкімінің лауазымды тұлғаларына және электронды сауда алаңдарына қатысты іс тергеу-тексерілуде.

Президенттің тапсырмасы аясында қаржыны Қазақстаннан тыс жерлерге заңсыз жылыстатуға қарсы жұмыстар жүргізілуде. Бүгінде 7 қылмыстық іс тергеліп жатыр және 28 миллион АҚШ доллары бұғатталған.

Мемлекет басшысы Агенттіктің қылмыстық жолмен алынған кірістерді заңдастыруға және көлеңкелі экономиканың деңгейін төмендетуге қарсы іс-қимыл жөніндегі жұмыстарының маңызды екенін ерекше атап өтіп, Жанат Әлимановқа бизнеске қатысты жүргізіліп жатқан барлық қылмыстық істі тергеу-тексеру кезінде заңдылықтың мүлтіксіз сақталуын қамтамасыз етуді тапсырды.

Президенттің пікірінше, құқық қорғау және бақылаушы органдар кәсіпкерлердің өтініштеріне жедел назар аударуға және олардың құқығын шектемеуге тиіс. Қасым-Жомарт Тоқаев шағын және орта бизнеске мемлекет тарапынан ерекше қолдау қажет екенін айтты және бұл жерде Қаржылық мониторинг агенттігі маңызды рөл атқарады деп санайды. Құқық қорғау және бақылаушы органдардың ортақ міндеті – экономикамыздың орнықты дамуын қамтамасыз ету үшін елімізде қолайлы бизнес-орта қалыптастыруға атсалысу.

## ● САПАР

### ЕЛ БІРЛІГІ – ЕҢ БАСТЫ ҚҰНДЫЛЫҚ



Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың аудандарға алғашқы жұмыс сапары басталды. Аймақтың батысында орналасқан қос аудан – Арал мен Қазалыға барған аймақ басшысы елді мекендердің жағдайын көзбен көріп, тұрғындар тіршілігімен танысты. Ақсақалдарымен сөйлесіп, ел ішіндегі өзекті мәселелерге қатысты ойларын мұқият тыңдады.

Эржан ҚОЖАСОВ, «Сыр бойы»

Облыс әкімі алдымен Сексеуіл кентінде болды. Бірқатар құрылыс нысандарының жұмысымен танысып, тұрғындармен диалогтасты.

Сексеуіл кентінде мәселе жеткілікті. 11 жарым мыңнан астам халқы бар мұнда елді мекенді газдандыру, кентішілік жол салу, теміржолшыларға арналған 38 екі пәтерлік тұрғын үй мен 40 төсектік аурухана құрылысының кешеуілдеуі, электр желілерін қайта жаңғырту мен «Құмсай» бөгетінің жағдайы талқыланды. Сондай-ақ, былтыр пайдалануға берілген №283 мектепте білім саласы бойынша да мәселелер тыңдалды.

Сексеуілдіктер аймақ басшысынан ұзаққа созылған аурухана құрылысын аяқтауға ықпал етуге, елді мекенді газдандыру мен жастарды жұмысқа тарту бойынша өз ұсыныстарын жеткізді. Облыс әкімі көтерілген мәселелердің жеке

бақылауына алғанын айтып, аталған проблемаларға қажетті қаржы мәселесі кезең-кезеңімен шешімін табатынын жеткізді.

Мұнан соң облыс басшысы аудандық мәдениет үйінде өткен актив отырысына қатысты. Жында зиялы қауым өкілдері, ардагерлер мен аудандық мәслихат депутаттары, кәсіпорын және құқық қорғау органдарының басшылары болды.

– Мен алғашқы жұмыс сапарымды Арал ауданынан бастап, қасиетті Рамазан айында өздеріңізбен жүздескеніме қуаныштым. Қазақстан Республикасының Президенті Қасым-Жомарт Кемелұлы маған сенім білдіріп, туған еліме қызмет жасауға мүмкіндік берді. Әр азаматтың өз жеріне адал әрі жауапкершілікпен қызмет етуі перзенттік парызы деп санаймын. Алаштың анасына баланған Сыр

асуын осы өлкенің тұрғындары үлкен үмітпен күтуде. Сол себепті Арал өңірінің жағдайы әрдайым Мемлекет басшысының назарында. Оған басты дәлел, осы аптада ҚР Парламенті Сенатының төрағасы Мәулен Әшімбаев пен Өзбекстан Республикасы Олий Мәжілісі Сенаты делегаттары теңіздің қазіргі жағдайымен және «Көкарал» бөгетімен танысады. Сонымен қатар, екі ел арасындағы ынтымақтастық жөніндегі комиссияның екінші отырысы Арал қаласында өтетін болады, – деді облыс басшысы.

Тағы бір жаңалық, дәстүрлі «Балықшылар слеті» пандемия жағдайына байланысты 2 жыл қатарынан аталып өтпей еді. Биыл осы шара қайта жаңғыртылмақ.

Айта кету керек, былтыр орын алған қуаныштық салдарынан Арал ауданы қиын кезеңді өткерді. Күрделі ахуалды тұрақтандыру мақсатында тиісті шаралар қабылданып, Сырдария өзенінің «Бұрмақұлақ» арнасы бөгіліп, «Аспай» су ағытқысы іске қосылды. Соның арқасында «Қамыстыбас» көлдер жүйесімен «Ақшатау» көліне су барып, тіршілік қайта жанданды.

Отырыста аудан әкімі Серік Сермағамбетов атқарылып жатқан жұмыстар мен алдағы мақсат-міндеттер және ауданның әлеуметтік-экономикалық даму барысы туралы баяндама жасады. Мұнан соң облыс әкімі аудан басшысына бірқатар тапсырмалар жүктелді.

– Экономика салаларына, оның ішінде әсіресе балық шаруашылығына инвестиция тарту, салық базасын ұлғайту, саяси тұрақтылықты сақтау, жаңа жұмыс орындарын құру және кәсіпкерлік саласын дамыту бойынша нақты жұмыстар жүргізу қажет. Қазіргі дағдарыс жағдайында бюджеттің әрбір тиыны есептеледі. Осы ретте бөлінген қаражатты мезгілінде толық игеріп, жобалардың сапалы жүзеге асуын қамтамасыз етіңіз. 6 айдың қорытындысымен әкімдік қызметінің тиімділігі бағаланатын болады. Болашақта Арал өңірінің өркендеуі жолында әлі талай жұмыстар іске асырылса, аймақтың әлеуметтік-экономикалық дамуына және халықтың әл-ауқаты деңгейінің жақсаруына үлкен мүмкіндіктер туатыны сөзсіз. Бүгін өзекті деп табылған мәселелерді қайта пысықтап, жан-жақты саралайтын боламыз, – деді аймақ басшысы.

2-бет

## ● КЕҢЕЙТІЛГЕН ЖИЙН

### ЕНДІГІ МІНДЕТ ТЕГЕУРІНДІ

Газеттің өткен нөмірінде хабарланғандай, облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен өңірдің әлеуметтік-экономикалық даму жағдайына арналған кеңейтілген жиыны болды. Облыс басшысының орынбасарлары өздері жетекшілік ететін салалар бойынша атқарылып жатқан жұмыстарды баяндады. Жасыратыны жоқ, кеңейтілген жиында көп мәселенің ақ-қарасы сарапка түсіп, көрсеткіштерге кесімді баға берілді.

Эйшүр БАТТАЛОВА, «Сыр бойы»

#### ИНВЕСТИЦИЯ ТАРТУДА БЕЛСЕНДІЛІК КЕРЕК

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Жаңа Қазақстан: жанару мен жаңғыру жолы» атты Жолдауында Үкімет пен әлемде орын алып жатқан геосаяси ахуалдың ушығуына байланысты қаржылық-экономикалық дағдарысқа қарсы кезек кәсіпкерлерге шараларды қабылдау қажеттігін тапсырған болатын. Осы орайда облыстың экономикалық даму көрсеткіштері бойынша алғаш болып облыстың экономика және бюджетті жоспарлау басқармасының басшысы Нұрғали Қордабайдың баяндамасы тыңдалды.

Баяндамашының айтуынша, ҚР Премьер министрі мен облыс әкімінің арасындағы меморандум, 2021-2025 жылдарға арналған облыстың даму жоспары және 2022 жылға арналған облыс әкімінің іс-қимыл жоспары шеңберінде әлеуметтік-экономикалық тұрақтылықты қамтамасыз ету шаралары жүзеге асырылуда. Биылғы жылдың алғашқы тоқсанында барлық макроэкономикалық көрсеткіштер бойынша он динамика қалыптасқан. Тек өнеркәсіп өндірісінде мұнай өндіру көлемі 8,4 процентке азайып, өткен жылмен салыстырғанда 4,2 процентке төмендеген.

– Кен орындарының сарқилу салдарынан үш айда 1 млн 17 мың тонна мұнай өндірілсе, жалпы 2022 жылдың қорытындысымен 3,5 млн тонна мұнай өндіріліп, өткен жылмен салыстырғанда 16,7 процентке төмендеу күтілуде. Мұнай-газ саласындағы жағдайды реттеу және мұнай кен орындарын анықтау мақсатында былтырдан бері «Шу-Сарысу», «Арал» және «Сырдария» шөгінді бассейндерінде геологиялық-геофизикалық зерттеу жұмыстары басталды. Быыл «Шу-Сарысу» бассейнінің зерттеу аяқталса, «Арал» шөгінді бассейніндегі шығыс және батыс учаскелерінде басталатын болады. Қаржысы республикалық бюджеттен қарастырылған. Ал Сырдария шөгінді бассейніне қаржы қарастырылмаған. Жобалық құжаттамасы дайын. Жауапты мамандар былт республикалық бюджеттен қаржы бөлу мәселесін пысықтауы қажет, – деді Н. Қордабай.

Өнеркәсіптің өңдеу саласында 48,3 млрд теңгенің өнімі өндіріліп, өткен жылмен салыстырғанда 1,5%-ке артқан. Алайда аудандар ара-

сында төмендеу тенденциясы орын алғандары бар. Атап айтқанда, Шиеліде 11,1%, Қазалыда 14% және Қызылордада 19,1%-ке төмен. Биылғы үш айда 51,4 млрд теңгенің инвестициясы тартылып, өсім 14,9%-ті құрағанымен, бірқатар аудандар көрсеткіштің төмендеуіне жол берген. Мәселен, Арал 54%, Қазалы 23,1%, Жалағаш 45,3%, Жанақорған 51,4% және Сырдария ауданы 58,4%-ке азайған.

– Инвестициялардың тартылуы инвестициялық жобалардың іске асырылуымен тікелей байланысты. Сондықтан аудандар мен Қызылорда қаласы әкімдіктері экономикалық салада, әсіресе өңдеу саласында инвестициялық жобалардың жүзеге асырылуын қамтамасыз ету бойынша белсенді болуы керек. Үш айда 10,7 млрд теңгенің құрылыс жұмыстары атқарылып, өсім 27,7%-ті құрады. Ол негізінен Қызылорда қаласы, Жанақорған, Қармақшы және Сырдария аудандары есебінен қалыптасып отыр, – деп атап өтті баяндамашы.

3-бет

## БАСПАСӨЗ – 2022

### Құрметті оқырман

2022 жылдың екінші жартыжылдығына «Сыр медиа» ЖШС қарасты газеттерге жазылу аяқталуға жақын. Қапы қалмаңыз!

«Сыр бойы» газетіне жазылу бағасы: жекелер үшін: 6 айға – 3500 теңге. Мекемелер үшін: 6 айға – 4500 теңге.











